המאבק שהתחולל
בין שתי התנועות הוא למעשה מאבק על ההגמוניה, כלומר על היכולת לעצב את
המרחב בדומיננטיות רעיונית, פוליטית ודמוגרפית של הכוחות המובילים שעמדו
מאחורי שתי התנועות הלאומיות. המאבק על ההגמוניה במרחב הגאו־פוליטי של
ארץ ישראל/פלסטין היה רב־ממדי. הוא לווה למן 1921 באלימות פוליטית שגלשה גם
לשנים 1929 )"מאורעות תרפ"ט"(, 1939-1936 )"המרד הערבי הגדול"(, וכמובן לשנה
המכרעת 1948 )מלחמת העצמאות(, אך התנהל במישורים נוספים: התנועה הציונית
עשתה כברת דרך משמעותית יותר מזו הפלסטינית, למשל בבניית התשתיות הכלכליות
למדינה שבדרך, בתהליך הקמת מוסדות עצמאיים בעלי אופי אזרחי וצבאי, בפיתוח
אורבני של המרחב הגאוגרפי, וכמובן במאמץ שהדריך את הציונות מראשיתה להשגת
לגיטימציה בין־לאומית להקמת מדינה יהודית בארץ, במסגרת האסטרטגיה שהוגדרה

מנקודה זו החל המאבק בין שתי התנועות הלאומיות ללבוש גם מאפיינים אלימים.
הגישה המחקרית, במיוחד זו שאימצה את נקודת המבט הציונית, ניתחה את האירועים
האלימים של השנים 1921, 1929 )"מאורעות תרפ"ט"( ו־1939-1936 )"המרד הערבי
הגדול"( כביטוי למאמץ פלסטיני מודע ויזום, שתכליתו שימוש באלימות כדי להדוף
את ההתיישבות היהודית ולסכל את מאמצי התנועה הציונית.40 שלושת המפגשים
האלימים בין יהודים ובין ערבים בשנים שהוזכרו היו על כן הקדימון להתמודדות
האלימה הגדולה מכולן, קרי מלחמת האזרחים שהתפתחה בסמוך להצבעה בעצרת
הכללית של האו"ם על החלטת החלוקה )החלטה 181(.